
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  

OGGETTO: 

  

MOZIONE RELATIVA ALL’ORGANIZZAZIONE DI TORNEI SPORTIVI 

INTERSCOLASTICI.

  

 

L’anno duemiladiciassette addì 

adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il

Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 
COGNOME E NOME

BALOCCO STEFANO

BROCARDO DAVIDE

CORRENTI VITTORIO

FAZI ERIC

FERRONI FRANCESCO

FLORA ALESSANDRO

HALIP RICCARDO

LA MALFA EDOARDO

MURACA NICOLO'

NORA GABRIELE

PEIROLO VITTORIA

PERELLI LORENZO

RABAGLINO EDOARDO

RIVIEZZO RICCARDO

ROSA VIRGINIA

ZAMPIERI MORGANA

ZEPPEGNO MANUEL

 
Partecipano alla seduta la Presi

Demanuele, i componenti del Co

 

 

 

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N °  4 – 2

MOZIONE RELATIVA ALL’ORGANIZZAZIONE DI TORNEI SPORTIVI 

INTERSCOLASTICI. 

addì nove del mese di novembre, alle ore 09

adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il

Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE

5B CATTI X

3D DALLA CHIESA X

5A CATTI

5B COSTA X

2A DALLA CHIESA X

3C DALLA CHIESA X

5A MORANTE X

5A ALLENDE

2E DALLA CHIESA X

3B DALLA CHIESA X

3B DALLA CHIESA X

2A PELLICO X

2A PELLICO X

5C CATTI X

3C PELLICO X

5A CATTI

5A COSTA X

idente del Consiglio, il Sindaco, gli insegnan

omitato Vallino, Tartaglino e Lobino.  

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

2017/18 

MOZIONE RELATIVA ALL’ORGANIZZAZIONE DI TORNEI SPORTIVI 

09.30, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

ASSENTE

X

X

X

 

nti Cogo, Vincoletto e 



2 
 

 

OGGETTO: MOZIONE SULL’ORGANIZZAZIONE DI TORNEI SPORTIVI INTERSCOLASTICI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

PREMESSO 

 

Che lo sport rappresenta per noi ragazzi, oltre ad un momento di svago, un importante momento 

di crescita; 

 

Che grazie allo sport è possibile instaurare relazioni con i coetanei, condividere obiettivi comuni, 

imparare a rispettare le regole, gioire dei successi ed imparare ad accettare le sconfitte; 

 

Che nelle sue ultime pubblicazioni l’OMS (Organizzazione Mondiale della Sanità) fa il punto sulle 

attuali conoscenze degli effetti dell’attività fisica sulla salute, avvalorando l’importanza per la 

salute pubblica dell’attività fisica e di politiche che la sostengano, producendo un documento che 

definisce i livelli di attività fisica raccomandati per tre gruppi di età: giovani (5-17 anni), adulti (18-

64) e anziani (dai 65 anni in poi); 

 

Che il Consiglio Comunale dei Ragazzi, sensibile all’argomento dello sport, vorrebbe organizzare 

dei tornei sportivi interscolastici, al di fuori dell’orario scolastico, in  modo da coinvolgere sia i 

ragazzi della scuola primaria che quelli delle scuole secondarie di 1° grado; 

 

 

DELIBERA 

 

 

di richiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese l’individuazione di un luogo 

nel quale poter organizzare i tornei interscolastici, al di fuori dall’orario scolastico, secondo le 

modalità e le regole stabilite di concerto con il CCR stesso e in relazione alla disponibilità degli 

impianti sportivi presenti in Città (palestre scolastiche e palazzetto dello sport). 

 

 

 

Uditi gli interventi dei Consiglieri comunali dei Ragazzi, così come risultanti nella registrazione su 

supporto magnetico depositata in archivio; 

 

Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 

proclamato dal Presidente: 

Presenti e votanti  n. 14 

Voti favorevoli     n. 14 



3 
 

Voti contrari  n. / 

 

 

A P P R O V A 

 

L’allegata mozione. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

       (Alessandro Flora)           (Gesuino Lobino) 
 
 

 

 

 

 

 

 


